
 

 
 

Ibarama/RS, sexta-feira, 06 de março de 2020 – Edição 24 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020  

  

O Município de Ibarama-RS, torna público que fica REVOGADA a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

nº 010/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar. Maiores informações pelo fone(51) 

37441100. Ibarama, 06 de março de 2020. ANDRÉ CARLOS DA CAS – Prefeito Municipal. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARAMA/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contrato Empresa Objeto Assinatura Valor R$   Base Legal Vigência 

Contrato nº 
004/2020 

Faccini & Cia Ltda 
Fornecimento de 60.000 litros de óleo diesel S10 e 110.000 
litros de óleo diesel comum 

30/01/2020 
R$ 3,45 l óleo 
comum e R$ 

3,56 Óleo S10 

PP 
001/2020 

31/12/2020 

Contrato nº 
005/2020 

SHO Ambiental 
Ltda 

Prestação de serviços de monitoramento e tratamento e 
análise de água de poços artesianos e fontes drenadas do 
Município, bem como análises químicas e bacteriológicas, 
relatórios mensais com responsabilidade técnica (AFT) e 
com o químico responsável 

04/02/2020 
R$ 1.390,00 

mensais 
Dispensa 
003/2020 

31/12/2020 

Contrato nº 
006/2020 

Mário J. Raminelli 
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 1.560,00 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
007/2020 

Nilton Wanzin 
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 2.050,00 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
008/2020 

Jeni Ilva Puntel 
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 1.562,50 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
009/2020 

Romeu Bonadeo 
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 6.580,00 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
010/2020 

Cláudio H. 
Wagner 

Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 4.725,00 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
011/2020 

Adriana B. Cassol 
Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 18.025,00 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
012/2020 

Lizélia M. R. 
Bernardi 

Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura 
familiar  1° semestre 

27/02/2020 R$ 4.659,50 
Chamada 
Pública 
001/2020 

30/06/2020 

Contrato nº 
013/2020 

Construtora 
Agudense 

Ampliação da EMEI Pingo de Gente 27/02/2020 R$ 122.176,90 
CC 
003/2020 

150 dias  

                               1 / 2



 

 
 

Ibarama/RS, sexta-feira, 06 de março de 2020 – Edição 24 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Contrato nº 
018/2019 

Nelci Gomes Da 
Silva 

Termo Aditivo de valor – Cerro Preto 02/03/2020 R$ 4,40 o Km 
PP 
006/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 

Contrato nº 
019/2019 

Alexandre 
Antônio Puntel 

Termo Aditivo de valor – Oratório Santa Lúcia/Boa 
Esperança 

    PP 
006/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 R$ 3,79 o Km 

Contrato nº 
020/2019 

Transporte de 
Passageiros 
Hammerschimitt 
Ltda 

Termo Aditivo de valor – Linha Cascata/Ibarama 
  

R$ 4,60 o Km 
PP 
006/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 

Contrato nº 
021/2019 

Transportes 
Coletivos 
Candelária Ltda 
EPP 

Termo Aditivo de valor – Linha Porto Gramado/Ibarama 
  

R$ 5,32 o Km 
PP 
007/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 

Contrato nº 
021/2019 

Transportes 
Coletivos 
Candelária Ltda 
EPP 

Termo Aditivo de valor – Linha Santa Marta/Ibarama 

  

R$ 4,49 o Km 
PP 
007/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 

Contrato nº 
024/2019 

Transportes 
Coletivos 
Candelária Ltda 
EPP 

Termo Aditivo de valor – Linha Franciscana/Ibarama 
  

R$ 4,82 o Km 
PP 
007/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 

Contrato nº 
025/2019 

Transporte 
Varzea Grande 

Termo Aditivo de valor – Santa Marta/Caramuru 
  

R$ 5,28 o Km 
PP 
007/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 

Contrato nº 
026/2019 

Transporte de 
Passageiros 
Hammerschimitt 
Ltda 

Termo Aditivo de valor – Castelo Branco/ Ibarama 
  

R$ 5,00 o Km 
PP 
007/2019 

Final ano 
letivo 

TA 001/2020 02/03/2020 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-03-06T19:56:46-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




